
KONCEPCJA  PRACY DYREKTORA  

Przedszkola Publicznego nr 10 im. Jana Brzechwy  

w Strzelcach Opolskich 

 
 

„ Wszystko, co naprawdę trzeba wiedzieć , nauczyłem się w przedszkolu –  

o tym jak żyć, co robić, jak postępować, współżyć z innymi,  

patrzeć, odczuwać, myśleć, marzyć 

 i wyobrażać sobie lepszy świat”  

                                          

                                                                                         Robert Fulgohun 

 

 

 

 

   Uzasadnienie   przystąpienia do konkursu: 

 

 
 

  Od 1995r. pracuję w Przedszkolu Publicznym nr 10 w  Strzelcach Opolskich.  

Poprzez te lata bardzo zaangażowałam się w całokształt działań placówki i chciałabym nadal 

kontynuować rozpoczęte działania. Od ponad 15 lat pracując  początkowo jako  nauczyciel, potem 

jako zastępca dyrektora, i obecnie jako dyrektor poznałam środowisko, miałam możliwość 

przyjrzeć się pracy placówki, a jednocześnie mogłam poznać pole pracy, które należy jeszcze 

wykonać. Dziś wszystkie tajniki pracy w przedszkolu są mi znane i w trosce o dobro naszych 

klientów - dzieci, rodziców jak i pracowników, starać się o dalszy rozwój naszego przedszkola. 

 Korzystając z nabytej wiedzy jak i doświadczeń, staje ponownie do konkursu na dyrektora 

Przedszkola Publicznego nr 10 w Strzelcach Opolskich.  

  

 

 

 

 

 

 



 Przedszkole Publiczne nr 10 znajduje się przy ul. Asnyka 6. Jest placówką publiczną  i od 25 

lat funkcjonuje dla potrzeb oświaty. Przedszkole czynne jest od 6.30 do 16.30 i uczęszcza do niego 

125 dzieci w wieku 3-6 lat. Praca dydaktyczna jest zróżnicowana i obejmuje różne dziedziny  

i zagadnienia: matematyczne, humanistyczne, środowiskowe, społeczno- kulturowe, fizyczne, 

techniczne, muzyczne i plastyczne.  

 

 

Dzieci biorą udział w zajęciach dodatkowych ,  płatnych przez naszą gminę: 

 j. angielski 

 religia 

 j. niemiecki 

 zajęcia z logopeda 

 zajęcia gimnastyki korekcyjnej 

            oraz  

 rytmika 

 logorytmika 

 nauka tańca 

 j. angielski dla dzieci młodszych 

płatnych  przez rodziców. 

 

 Przedszkole zatrudnia   29    osób w tym 10 nauczycieli pełnozatrudnionych, 5 nauczycieli  

w niepełnym wymiarze czasu oraz 14 pracowników obsługi: woźne, kucharki, pomoc nauczyciela, 

sekretarka. 

 Kadra pedagogiczna posiada  wysokie kwalifikacje pedagogiczne i dba o własne 

doskonalenie zawodowe. 

 Idea przewodnia naszego przedszkola jest skoncentrowanie się na indywidualnym rozwoju 

dziecka na który patrzymy wieloaspektowo, uwzględniając aktywność dziecka w sferze fizycznej, 

poznawczej, emocjonalnej i społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 



 Podejmując kolejne wezwania ku systematycznemu rozwojowi placówki chciałabym  

kontynuować  

 

w zakresie zadań dydaktycznych: 

 

 stwarzanie najkorzystniejszych warunków do rozwoju wszechstronnego dzieci 

 rozbudzanie zaciekawienia poznawanym światem  

 stymulowanie całościowego, rozwoju dziecka zgodnie z jego indywidualnym tempem  

 naukę poprzez aktywne działanie 

 włączenie rodziców do procesu wychowania i wspierania nauczyciela w kształtowaniu 

właściwej osobowości dziecka 

 kontynuacja podjętych działań związanych z promowaniem postaci naszego patrona  

            Jana  Brzechwy 

 organizacja między przedszkolnego konkursu plastyczno- recytatorskiego „ Jan Brzechwa 

dzieciom” 

 propagowanie tekstów literatury dziecięcej podczas organizowania spotkań z rodzicami 

 kontynuacja programu promującego zdrowie i ekologię  

 program edukacji regionalnej – bezpośrednie poznawanie otoczenia, krajobrazów, zabytków 

i kultury swego regionu  

 dalsze zaangażowanie się w organizację imprez przedszkolnych np. happeningu 

promującego zdrowy styl życia, którego jestem współorganizatorem 

 udział w między przedszkolnych przeglądach i konkursach 

 organizacja w przedszkolu festynu rodzinnego mającego na celu integracje rodziców dzieci  

            i personelu 

 kontynuacja akcji „ Pomagamy dzieciom w domu dziecka” współpraca z Domem Małego 

Dziecka w Opolu. 

 Hymn przedszkola integracja całej społeczności a zwłaszcza podczas uroczystości 

 

w zakresie działań  ekologicznych:   

 

 wyjazdy na wycieczki do nadleśnictwa Zawadzkie, Opole, Strzelce Op. 

 dokarmianie ptaków zimą  

 organizacja w okresie jesienno – zimowym zbiórki koccy i pożywienia dla czworonogów  

            z schroniska w Opolu  

 kontynuacja akcji zbierania makulatury, zużytych baterii  



 wyjazdy dzieci na basen – nauka pływania 

 kontynuacja programu prozdrowotnego „ Przyjaciele Zippeigo”- diagnoza problematyki 

związanej ze zdrowiem psychicznym dzieci 

 program „Czyste powietrze wokół nas”- celem którego jest ochrona dzieci przed 

szkodliwym wpływem dymu tytoniowego 

 kiermasz ozdób bożonarodzeniowych  

 wydawanie dla rodziców gazetki „Misiaczek” 

 udoskonalenie folderu przedstawiającego dane o przedszkolu dla rodziców, wizytówek 

placówki 

 dalsze uatrakcyjnianie strony internetowej naszej placówki 

 

w zakresie współpracy z rodzicami: 

 

 dążenie do jednolitych działań wychowawczo – dydaktycznych przedszkola i środowiska 

rodzinnego  

 nawiązanie dobrego kontaktu z rodzicami  

 zapoznanie rodziców z realizowanymi w przedszkolu planami i programami pracy 

 przekazywanie wiedzy na temat funkcjonowania dziecka w przedszkolu   

 przekazywanie informacji pisemnej o gotowości szkolnej dziecka 5-6 letniego 

 inspirowanie rodziców do organizacji i wystawienia przedstawienia dla dzieci 

 angażowanie w realizację projektów profilaktycznych "Czyste powietrze wokół nas", 

"Przyjaciele Zibbiego" 

 akcja "Cała Polska czyta dzieciom" 

 spotkania dzieci starszych z Ratownikami Medycznymi - udzielanie pierwszej pomocy 

 

 

w zakresie współpracy z środowiskiem lokalnym: 

 

 kształtowanie postaw społecznych 

 kształtowanie nawyku dbania o bezpieczeństwo swoje i innych 

 poszerzenie kontaktów zawodowych poprzez kontynuacje współpracy z Komendą Policji, 

           Strażą Pożarną, Miejskim Ośrodkiem Kultury, Domem małego dziecka w Opolu,  PPP  

 wycieczki do Muzeum Chleba, Skansenu Wsi Opolskiej w Bierkowicach , Muzeum 

Górnictwa Węglowego w Zabrzu, na Zamek w Toszku, ZOO w Opolu.  

 Akcja "Sprzątanie Świata", "Góra Grosza" 



 Spotkanie u stomatologa 

 

 

w zakresie organizacji pracy : 

 

 dalsza współpraca z Urzędem Pracy – zatrudnienie stażystów na stanowisko pomocy 

nauczyciela 

 powołanie lidera Rady Pedagogicznej 

 otwartość na nowe zadania związane ze zmianą prawa oświatowego – utworzenie oddziału 

dla dzieci 2 letnich 

 pozyskiwanie środków z innych źródeł jakimi są sponsorzy: Intersilesia MC Bridge               

-  środków czystości, materiałów biurowych, elementy dekoracyjne pomieszczeń 

przedszkolnych 

 

 

w zakresie remontów w placówce: 

 

 naprawa drogi dojazdowej do placówki, utrudniony dojazd wszystkich pojazdów  

            z zaopatrzeniem i uprzywilejowanych (bezpieczeństwo placówki) 

 utworzenie parkingu dla rodziców i pracowników 

 elewacja budynku i jego ocieplenie 

 zewnętrzny monitoring placówki 

 naprawa ogrodzenia w ogrodzie przedszkolnym  

 remont łazienek i kuchni naszej placówki 

 zapewnienie bezpieczeństwa, wzbogacenie bazy przedszkola – wyposażenie w nowe stoliki, 

krzesełka, meble, zabawki, leżaki 

 

 

 

 

 

 

 

 


